UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-CTTT
V/v triển khai công tác bảo hiểm y

tế cho học sinh năm học 2021-2022

Hà Nội, ngày     tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Các đơn vị trường học trực thuộc;

- Các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên.

Căn cứ Kế hoạch số 192/KH-UBND, ngày 26/8/2021 của UBND Thành

phố về thực hiện các chỉ tiêu về số người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y

tế (BHYT) giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội; Công văn số

3998/BHXH-QLT, ngày 30/8/2021 của Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội về

việc phối hợp chỉ đạo trong công tác BHYT cho học sinh năm học 2021-2022.

 Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội đề nghị Trưởng phòng GDĐT

các quận, huyện, thị xã; Thủ trưởng các đơn vị trường học trực thuộc; Giám đốc

các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên triển khai thực hiện

các nội dung như sau:

1. Đẩy mạnh công tác truyền thông tình nhân văn, ý nghĩa nhân đạo, tính

chia sẻ cộng đồng, trách nhiệm, quyền lợi khi tham gia BHYT; vận động học

sinh và các bậc phụ huynh tham gia BHYT học sinh bằng nhiều kênh thông tin

khác nhau.

2. Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện các giải pháp để thực

hiện tốt công tác BHYT học sinh, bảo đảm 100% học sinh tham gia BHYT đúng

theo quy định của Luật BHYT.

3. Tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn học sinh và gia đình học sinh cài đặt,

sử dụng ứng dụng VssID - Bảo hiểm xã hội số.

Chỉ tiêu tỉ lệ tham gia BHYT học sinh là một trong những tiêu chí để đánh

giá thi đua công tác y tế trường học của đơn vị. Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng

các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND TP;

- BHXH TP;

- Sở Y tế HN;

- UBND các Q, H, TX;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công đoàn Ngành;

- Các phòng thuộc Sở;

- Cổng Thông tin điện tử của Ngành;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2021-09-04T20:53:08+0700

		2021-09-06T09:15:37+0700

		2021-09-06T09:16:00+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2021-09-06T16:02:06+0700